

#### Câmara Municipal de Mondim de Basto

# ACTA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE BASTO, REALIZADA NO DIA 21 DE JULHO DE 2010. -----

#### PRESENÇAS: -----

Encontravam-se presentes nesta reunião a Chefe da DAF, o Secretário do GAP e o Chefe da DJC, que secretariou a presente reunião, conforme despacho do Senhor Presidente da Câmara, proferido ao abrigo do artº 92º nº 2 da Lei 169/99 de 18 de Setembro, com a redacção que lhe foi dada pela Lei 5-A/2002 de 11 de Janeiro. ------

#### ABERTURA DA REUNIÃO. -----

Pelas dezassete horas e trinta minutos o Senhor Presidente da Câmara declarou aberta a reunião. -----

## Justificação da falta dos Senhores Vereadores Eng.º Lúcio Machado e Dr. Augusto de Brito. -----

Pelo Senhor Presidente da Câmara foi dado conhecimento que os Senhores Vereadores Eng.º Lúcio Machado e Dr. Augusto de Brito, por motivos profissionais se encontravam impossibilitados de comparecer à presente reunião. -----

Apreciado o assunto, foi deliberado por unanimidade justificar a falta dos Senhores Vereadores.-----



### Câmara Municipal de Mondim de Basto

Ponto Único – Abertura das propostas apresentadas à Hasta
Publica para adjudicação do direito de arrendamento da "Casa dos
Produtos Tradicionais do Baixo Tâmega"
Pelo Senhor Presidente da Câmara foi presente um envelope que
continha uma proposta escrita para adjudicação do direito de arrendamento
da "Casa dos Produtos Tradicionais do Baixo Tâmega", apresentada por
Sete Castas de Basto – Sociedade Unipessoal L.da
De seguida, procedeu-se à abertura da proposta apresentada, tendo
sido todas as folhas devidamente rubricadas pelo Senhor Presidente e pelos
Senhores Vereadores, para ser analisada em relatório apresentar pelo
Senhor Presidente da Câmara na próxima reunião ordinária da Câmara
Municipal.
ENCERRAMENTO DA REUNIÃO
Não havendo mais assuntos a tratar, o Senhor Presidente da Câmara
deu por encerrada a presente reunião às Dezassete horas e Quarenta e
Cinco Minutos, da qual se lavrou a presente acta, que depois de lida e por
estar conforme foi aprovada por unanimidade e vai assinada pelo Senhor
Presidente, pelos Senhores Vereadores e por mim secretário para valer
como tal